
Zápis Akademického senátu Slezské univerzity 
ze 141. zasedání dne 13. 12. 2005 

 
 
Přítomni: Vaněk, Siostrzonek, Vojtal, Botlík, Veselý, Sedlář, Petránek, Bednařík, 
Kratochvílová, Smysl, Franěk 
 
Omluveni: Berger, Vacková, Růžička, Janák 
 
Hosté: Kania, Koliba 
 
Program: 
 

1. Zahájení 

2. Legislativní záležitosti 
 

- Návrh XVI. Změny statutu Slezské univerzity v Opavě 

3. Ekonomické záležitosti 

- Pravidla rozpisu dotace na součásti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2006 

4. Různé 

 
ad 1) 
Předseda přivítal přítomné senátorky, senátory, hosty a seznámil je s programem. 
 
ad 2) 
XVI. Změna statutu 
Prorektor Koliba předložil materiál a společně s kvestorem seznámili s materiálem, který 
obsahuje úpravy vynucené změnou legislativy. Statut se doplňuje v hlavě II. o články 14a, 
14b, 14c, které určují hospodaření s neinvestičními prostředky, zajištění investičního rozvoje 
a fondy.  
 
Diskuse: 
Botlík: Jedná se již o 16. změnu, kdy bude předložen celý nový Statut? 
Vaněk: V parlamentu je návrh dalších změn zákona, který byl ze Senátu vrácen Sněmovně 
s připomínkami. Bude dobré počkat, až dojde ke schválení a bude záruka „ustálení“ situace. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje „XVI. Změnu statutu Slezské 
univerzity v Opavě“. 

 
Schváleno všemi hlasy. 

 
 
ad 3) 
Pravidla rozpisu dotace na součásti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2006 
Prorektor Koliba předložil materiál. Změny oproti roku 2005 jsou minimální, týkají se pouze 
změn v oblasti ubytovacích stipendií. 



Diskuse: 
Botlík: 
 
Pozměňující návrh: 
Bod č. 1 se v závěru doplňuje o text: 
„Při rozpisu prostředků pro rok 2006 budou respektovány dlouhodobé priority univerzity, 
zejména příprava nových studijních oborů, nových fakult a dlouhodobá motivace  
pedagogických pracovníků.“ 
 
Schváleno všemi hlasy. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje „Pravidla rozpisu dotace na součásti 
Slezské univerzity v Opavě pro rok 2006“ ve smyslu pozměňovacího návrhu. 
 
Schváleno všemi hlasy. 
 
 
ad 4) 
Petránek: Informoval o průběhu voleb do AS OPF, které byly úspěšné až ve 3. kole voleb.  
Sedlář: Bylo by vhodné seznámit členy akademického senátu SU s fungujícími funkcemi 
studijního IS a také s časovým harmonogramem uvedení do provozu funkcí, které nefungují, a 
také plánovaných nových funkcí pro studenty, pedagogy, management a studijní oddělení. 
Pokud je informován, termíny uvedení do provozu jsou neustále posunovány a systém není 
dostatečně zabezpečen. Nefunguje např.: 

– elektronická přihláška, 
– elektronické podávání požadovaných údajů pro instituce státní správy (ČSSZ, 

VZP), 
– není možné pro vyučující zjistit přímo jména,  ani počet studentů zapsaných na 

jednotlivé přednášky a cvičení. 
 
 
 
 
Bednařík: Informoval o setkání volených zástupců na konferenci UNIHELP ve dnech           
12. – 14. 10. 2005. Upozornil, že všem senátorům byl přeposlán zápis z této konference a 
závěry tlumočeny rektorovi (sjednání nápravy na www stránkách, v informačním systému). 
Senátoři se rozhodli nezařazovat do programu jednání „Petici proti omezení samosprávy 
veřejných vysokých škol a fakult”. 
Příští zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat 17. 1. 2006 
v Opavě ve 13.00 hodin. 
 
 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
předseda AS SU 

 
V Karviné dne 13. 12. 2005 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 141. zasedání AS SU ze dne 13. 12. 2005 

 
1. Akademický senát schvaluje „XIV. Změnu statutu Slezské univerzity v Opavě“. 
 
2. Akademický senát schvaluje pozměňovací návrh Pravidel rozpisu dotace na součásti 

Slezské univerzity v Opavě pro rok 2006. 
V bodu 1 se v závěru doplňuje o text: 
„Při rozpisu prostředků pro rok 2006 budou respektovány dlouhodobé priority univerzity, 
zejména příprava nových studijních oborů, nových fakult a dlouhodobá motivace 
pedagogických pracovníků.“ 

 
3. Akademický senát schvaluje „Pravidla rozpisu dotace na součásti Slezské univerzity v 

Opavě pro rok 2006“ ve smyslu pozměňovacího návrhu. 
 
 
 
 
V Karviné dne 13. 12. 2005 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
předseda AS SU 


